
                                                                            
 
 
                                      2009-05-14  
    

 
 
 
 
         

Överenskommelse mellan Västernorrlands läns 
Landsting och Försäkringskassan avseende 
förbättrad sjukskrivningsprocess 2009 

 
 

I ett satsning att höja livskvaliteten för den enskilda individet och 
minska sjukfrånvaron i Sverige träffades 2005 en överenskommelse 
mellan regeringen och SKL (Sveriges Kommuner och Landsting) om en 
särskild satsning inom för att ge sjukskrivningsprocessen ökad prioritet 
inom hälso-och sjukvården. 

 
Det nationella målet var att uppnå en halvering av sjukfrånvaron tom 
december 2008, jämfört med 2002 och uppnå ett ohälsotal om 37 dagar 
för riket. För Västernorrland var målet 41 dagar. Målet, såväl nationellt 
som regionalt,  uppnåddes innan utgången av 2008.  

 
Mellan Landstinget och Försäkringskassan i Västernorrland har det åren 
2006-2008 funnits en principöverenskommelse om gemensamma 
åtgärder för att minska sjukskrivningar och ohälsotalet i länet och främja 
en förbättrad sjukskrivningsprocess. 

 
En handlingsplan upprättades för den aktuella perioden ovan och den 
omfattade åtgärder inom de tre identifierade problemområdena;  
Ledning, Kunskap och Samverkan, samt övriga villkor i den nationella 
överenskommelsen. 

 
En ny överenskommelse mellan staten och Sveriges Kommuner och 
Landsting (SKL) har upprättats för ytterligare en treårs period (2009-
2011).  Överenskommelsen omfattar åtagande inom de tidigare 
identifierade problemområden som gällt hittills.  Utöver de tidigare 
villkoren ska landstingen även under 2009 vidta åtgärder för tidig 
identifikation av missbruk i sjukfall, medverka till ökad användning av 
beslutsstöden, samt tillse försäkringskassans behov av medicinska 
underlag för att fatta beslut i sjukpenningärenden.  

 

 
 

 
Ledningsstaben, Hälso-och sjukvård 
Jeannette Sehlberg 
Projektledare 



Åtgärdsplanen för sjukskrivningsprojektet Landstinget Västernorrland 
revideras att gälla aktuella aktiviteter som är pågående och planerade för 
2009, samt omfatta aktiviteter enligt villkoren i den nya 
överenskommelsen för 2009 mellan staten och SKL.  Planen innehåller 
åtgärder inom områdena: 

 Ledning/Styrning 
 Kunskap 
 Samverkan 
 Kvinnors sjukskrivning 
 Försäkringsmedicinskt beslutsstöd 
 Medicinska beslutsunderlag 
 Riskbruk och missbruk 

 
Målet för det gemensamma arbetet mellan Landstinget och 
Försäkringskassan i Västernorrland är att ge sjukskrivningsfrågorna 
fortsatt prioritet, samt främja en fortsatt reducering av ohälsotalet genom 
en väl fungerande  sjukskrivningsprocess som följer rehabkedjans 
tidsgränser. 
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